Alphabetum

XXXVII

quidat. os et non loquatur. omnia patien^ter sustineat exteriora. vt inter^r conscientia sine mūmure cum deo veram pacē et quietē ha^beat. De q̄ pacē dicit apl's ad eph. iij. Pax dei q̄ exupat omnē sensum custodiat corda vestra. et intelligētias vestras in xp̄o ihesu. In tali pace quieuit sanctus pppbeta dices. In pace in idipm dormiā et requiescā. La^mlem etiā menis pacē saluator noster nobis imitandā p̄iulit. De q̄ dī. i. pe. ij. Christus pro nobis passus ē vobis reliquēs exemplum. vt seq̄mū vestigia eius. Et seque^ritur. Cum malediceretur non maledicebat. Sic etiam verus imitator christi speculum vere humilitatis francise^r paternoster dū semel feruente xp̄i amore in quodam specu corporis maceratōe gemutib^r inenarrabil^r lateret in quiete in eu^r ipū dñi facie lacrimis facta squalida. Assūtū ciuitatē itauit. s pueris viuis in sensib^r mutatus et alienatus eum q̄si fāciā luto et fāxiis implebant. Ipse vero iā nūdo mortu^r et inten^r corde pacific^r patēcer q̄si nihil exteri sentiēs pro amore xp̄i viūrūs in omnib^r trāsibat. **y** Hanc iugur salutis viā km̄i quēlibet cū iancio vīro māsire optet q̄ cū eo xp̄m sequi ad celum ambelat. do cēte veritatis magistro. **Luē. ix.** Qui vult venire post me. abne. semetipm. et tollat cru. su. quotidie et sequir me. **Job.** Ni siq̄s a scipio deficiat ad eū qui sup se ē non appropinquat. et nouitatem ad quā vocat nō appendat. nisi yetustatē mutet in qua natūs fuit. In cui^r signū iacob vidit scalā cu^rius summias celos tangebat. **geñ. xxvij.** Jacob dī supplātator. et significat hominē qui ppter xp̄m camē suā despicit. et om̄s q̄ securios er aduersitates carnis libēter suffert ut tranquillitatē spūs faciat. et corp^r spūi subiicit. Hic videt scalā ducentē ad regnū celoz. q̄r quotiēs in carne patienter aliquaz persecutiōem sustinet: totiens virtus anime magis ac magis roboratur quo usq̄ gradatim tandem ad celum rapiuntur. et ab omnib^r malis liberantur. Ad hoc fabulose adduci potest illud qd̄ narrat ouidius de quodaz qui vocabatur antheus. qui fuit fili^r terre. cum quo hercules miles fortis aliquando luctauit. quotiens ipsum ad terram p̄stremebat. eo q̄ terra matrē suā tangebat fortior resurgebat. Virtute enim terre fortificabat. et ubi ipsum victimum credens: fortior leuabat. Ver

eules ergo cum hoc perceperisset eleuauit cū in acre. et ipsum inter brachia tamdiu comprescit q̄ cum examinavit. et sic ipsum quē in terra vincere non poterat: in acre superauit. Illud literaliter exponitur de quodam rege libie. qui in patria sua ab hercule sepe vicius fuerat. et tamē recollectio exercitu uerum contra herculem fortior venit: quod videntis ipsum in acre. i. extra terram propriam. ad bella vocauit. et sic recollectiō cesante ipsum penitus superauit. Sed qz non est intenuo mea sequi literalem expositionē Dico moraliter q̄ p̄ antheum intelligo hominem bumilem. qui quasi terra ab omnibus spemiuīt. et aduersitatib^r calcatur. Per herculem foriem dyabolum vel malum hominem. Hic hō iustus si quandoq̄ per fortem temptationem dyaboli vel tyrannidem mali hominis vicius fuerit. et in impatiētiā ceciderit. si tunc tetigerit per considerationem terram. s. corpus. et quile et fragile et noxiūm est plene in mente iracutipmōs spernit et contemnit. Quotiens hoc fecerit virtus spiritualis fortificatur et semper fortior surgit. Tūe quando inquit infirmor. i. quando infirmitatem meam considero. finitū. Magna est infirmitas apud dēum. infirmitatem propria cognoscere. Sed quid pro certo hercules dyabolus vel tyranus putantes patientez humiliter vincere. cum ad meritum et coronā eternae glorie eleuat pro prijs brachijs. et eripiūt a penis corporalibus. prouer. xxix. Humilem spinūm suscipiet gloria. Cauet tamen bumilis patiens mundo: ne spinū superbie in altum eleuetur. et de domis et gratijs superbiat. qz tunc dyabolus a gloria sibi parata cum ejeret. et alte vēlo superbie eleuauis pericolosius caderet in imum. Job. xxx. Eleuastime et quasi super ventum ponens elisistūme valide. Quia pro certo spiritualis fortudo perditur. cum quis a terra illa per superbiā eleuatur. ps. Deiecessisti eos dum eleuarentur. 2c.

Habbato ante palmarum.

Ogitauerunt principes sacerdotium ut lazāri iterficeret. Job. xij. **N**ota fini leges ut habetur. **C**ad legem cornelii de siccā. I. si q̄s cū celo abulauerit iter boies necandi causa. sicut is qui boiem occident.

Sabbato

vel cuius dolo factum fuerit commissum.
legis cornelie de siccarijs pena coberceatur
Enī rō dat. ff. ea. l. diuinus. qz voluntas et
nō exiūs inspicitur. **S**ed cōtra. ff. ea. l. i. in
fi. dr. **Q**uid ei obſiū cona? cā inūna nul
lū babuit effecū. q. d. nibil. **R**ūder distin
guēdo; qz apt cogitatio adeo ē nuda. vt nō
nāscerit in aliqd conamen. et iūc nō punit.
Aut nāscit in conamen. licet nō venerit ad
effecū. et hoc dupli. **A**ut in grauioribus et
magis criminibus. vt sunt crimia lese ma
iestatis. vel qui violenter cōfugietem ad ec
clesiā compelleret. traheret vel trahi faceret.
aut salic cogitatōe aut tractauit hoc attempa
ret. ḡniter peccaret etiā sola cogitatione. nisi
sorte homicida. raptor virginū et adulter.
qz. s. nō haberet emunitatē. **E**t fīm cañ. pu
blic latro. nec nocturn⁹ pphanator agroz.
de emuni. eccl. interalia. **C**. de his qui ad
eccl. dū. l. pīt. **A**ti notāter raptor virginū
tm leges no bz emunitatem. qz vt dr. **C**. de
epis et cle. l. si qz nō dicā rage. qd. s. maius
est. s. attempare. s. qz aliquē actuz. pcedēdo.
qd. s. minus est tantū mrimoni iugendi cā
sacratiſmas virgines ausus fuent. capita
li pena seric. i. capite pūnat. vel ciuitatem
omittat. **I**n his nāqz magnis et ḡnioribus
voluntas p facto reputatur. i minoribus aut
dporiet lequi effectū. vñ dr. in argumēto con
trario. **A**d proposūm pharisei digni fuerūt
mortē eterna. cū sine causa rōnabili bomiez
innocētē voluerūt occidere ppter inuidiā.
qz is dato cōcilio qz ibm occidere veillēt p/
pter miracula que faciebat. et specialiter mi
raculū lazari. **E**t qz resuscitato lazaro multi
in cū ciedebāt videntes lazaz: vt cī famaz
extinguerēt et miraqlū ambilarēt. **C**ogita
uerūt pīcipes sacerdotum. vt lazaz pīcifice
ret. **N**uerit an pīm voluntatis et opus sint
vñp vel duo peccata. **R**ūder doctor deuor?
Honanētū super magistr. iij. sen. vi. xlij.
qz voluntas interior pōt duplicier cōsidera
n. **C**ho mō fīm qz est actui exteriori conum
cta. et sic idem est pīm voluntas interior. et
actus exterior rōne culpe cum ex hoc cōse
quatur qz ē voluntarius. **V**nde augu. **O**m
ne peccati adeo est voluntarii. quod si non
est voluntarii nō est peccati. xv. q. i. c. i.
Alio mō pōt cōsiderari fīm qz est ab actu di
stinctio. vt si aliquis primo in peccato cōsen
tia et posita eam actu exercet. et sic sunt di

ante Palmārum.

uersa peccata. **O**portet em quando ac? ex
terior voluntatis iteretur. et sic sunt duo pec
cata sicut sunt duo ac? voluntatis. etiā disti
cte cōfienda dicēdo cōfessori sic. **C**onfucor
me habuisse malū ppositum et voluntatem
per horaz. diem vel annū. nec distin donec
actū implerē. **E**t iudei interficiēdo christuz
habebat duos ac? voluntatis. vñ conser
tendo. alii postea per occasiōem exequen
do 2c. **A** **H**z qritur an ille tantū peccet
qui peccat voluntate sine aciu: quantum ille
qui simul voluntate et ope. **D**icit Bonac
tura vbi supra. qz qui aciu et voluntate simul
peccat. graui⁹ peccat qz iste qui tātum volun
tate peccat. **P**ro quo notādū qz pīm pecca
tum dr. graui⁹ altero tripliciter. **A**ut iude
maioris contemp⁹ dei. aut rōne delecratio
nis. aut ratione maioris dāmificatiōis. **P**ri
mo loquēdo opus nō addit aliquā graui⁹.
iatem ad iniquitatem voluntatis. qz volun
tas plene a deo vteritur. per se sicut est open
cōiuncta. **Q**uātum vco ad delectacionem
sue libidinē addit et aggrauat. marie qua
tum ad genus peccati mortals carnalis. qd
quidā hō peccat in seipso. **S**imiliter quātum
ad dāmificatiōe addit. et hoc marie qz ad
genus peccati. quo quis peccat in proximū.
Similiter qz tūc aliquis velu aliez oc
cidere nō facit iātū dānum qz si aciu oc
cidet. **D**nm aut deus ē iudei iustus in pu
niendo. nō tantū cōsiderat in peccato ingra
titudinem contēpus. s. etiā magnificatiōe
dāmificatiōis; binc est qz aliquo mō op⁹ aggri
uat. et addit ad nequitā voluntatis. **H**uc
ferū nō vrit ahsp igne. ignis tamē cu feno
plus vrit et plus peneurat qz faceret pīcīpm
Quātum nūc ad cōtinuationem euangeli
ben dicu fuit quō pīcipes cōuenierūt xpm
occidere. hodie quo occidēdo lazaz et fā
mā possent tollere. **E**t fīm hoc tres sunt pa
tes ei?. **I**n prima notatur malignitas ie
ue machinationis iudeorum. **I**n secunda sedulitas gracie ymificationis
ex parte paganorum. ibi. domine. **I**n tercia sublimitas clare commēdationis
ex parte superiorum. ibi. clarificauit. **II**

Quātum ad prima
partem iudei cogitauerunt lazaram oīde
re. s. occulte forte veneno. vt boniūb⁹ no
posset iuadere sequi chūstum. **Q**uia multū

Alphabetum

XXXVIII

iudei et audiit miraculo ipsam sequebantur credendo. **B** Moraliter non adum propter ex scriptura benevolus propter mortis puerit ex triplici causa, aut ex deo per destinationem eternam, aut ex natura interna, propter aliquam deordinatem aut ex homicidio violentia percussione. Nam uno modo mortis puerit bomini ex eterna predestinatione circa tempore determinatum quod Christus homo preterire non potest, sicut Iob dicit. Breves dies hominis sunt, et numerus mensuus eius apud te est. constitutus terminos eius quod perire non poterunt. Quod factum est ait Gregorius. vi. Mora, ut homo melior fiat, et semper sit dispositus respectu mortis, hora inquit ultimam deus nobis volunt occultare ut semper esset nobis suspecta, et dum hora mortis ignoramus, ad eam sine intentione nos perpiciamus. Nam ut dicit sapiens, Nescire homo finem suum, sed sicut aures capiuntur laqueo, et pisces hamo, ita capiuntur homines tempore iniquo. **H**occaenam est mors naturalis et intrinseca, et est ut dicimus prius de genere, et defecuti virtutis naturalis quod consistit in frigido et calido, proportionatis. Et quod quotidie deficit frigido naturale quod quis restauratur per humidum cibalem ordinatum a natura, non tamen sufficit, quod non est eiusdem rationis, neque transire in naturam ipsius; sicut lapas plena oleo tardius suat lumen acceſsum quod diu in oleo, et si tamen ponaretur de aqua quantum consumitur de oleo: semper esset eiusdem qualitatibus biorum in lapide non in manet tantum de oleo si cur fuerit a principio, et tam posset multiplicari aqua et oleum deficere: ut finaliter lumen extinguatur, sic etiam in corpore hominis, quius humidus cibalem restaurat quantum deficitur in frigido naturali, quod non est humidus extraneus, et non transire in naturam illius frigidi naturalis, id deficiente humidu naturali consumptu calido extinguitur lumen vite. **E**t dicit Augustinus in libro de quaestione deinde, et noui testamento, quod in statu innocente corpus de se fuisset mortale ex sua natura: sed non fuisset mortuum quod diu non peccasset, quod ex dono iustitiae originali in mortalitate vixisset. Tertiaenam mors extrinseca hec est per hominis violentiam, quod propter de homicidium quod mors eius de violentia, quod violenter et per opus suum infligitur. **E**t diffinitur ab ultimo, hoc, Homicidium est hominis scissio, nec soli bimamibus occiduntur sunt homicide, sed etiam illi qui per colilio et fraude hominem occidunt. **U**nus enarratista, unde dicit Christus hora tercia crucifixum, alter hora sexta, quod iudei crucifixerunt cum hora

tertia lingua, multies vero manus hora sexta, de peccato, et pueritate. **C**um queritur an iudex vel postulans dominus mors sua dicatur homicida, dico quod non peccat, nec de homicida, si hoc facit zelus iustitiae et non proprie dicte. **U**nus augustinus de proprio arbitrio libri i. **E**t habetur xxxij. q. v. si homicidium. Nam et milites, s. hostiles in iusto bello, et iudex vel minister eius nocetem occidere possit, nec videt peccare cum homicidio occidere, sed neque homicidem isti appellari solet, quod ut dicit id est questionibus leuius. Cum homo iuste occidit, lex enim occidit non tu. **E**t tale homicidium contingit secundum orationem in quadam plego impliciter.

Eterna, s. lege disponente.

Humana, s. lege ordinante.

Perversa mente peccante. Nam homicidium primum quod disponente deo, quod s. ab eterno in consistorio eternae deitatis est finiamus de morte via leta unde vel plurius et etiam de spe mortis. **J**ohannes taliter iudicavit et cognitor cordium dicimus prophetam. Ego peccatum et inercitatem, et ego vivere faciat percutiam et sanabo, et non est quod manus mea possit erucere. deus xxxij. **E**t ideo si aliquis cito et impetu mortis fulgur celesti, aut submergitur, aut gladio occiditur ipso cogitare, aut subito suffocatur, non nisi effecit haec legis eternae pietatis est. Quod quidem Augustinus de civitate dei. **D**icitur. **E**t hunc impli- ci fine potest contingere, quod quodcumque sit adiudicandum rebellis: sic dominus vindicavit se de ydolorum fidelibus, quos diversis stragibus fecerit occidi, utrumque in numeris, iusticie iudicium et in libris regum. **E**t hanc causam assignat Augustinus, quod fuisse quod deus dedit potestate Romanis subiecto sibi orbem tenet, quod tot occisiones, tot aspersiones sanguinis fecerunt, quod per eas tandem per executores sue iusticie voluit rebellibus et iepios punire, sic etiam propter infinita malitia hominum nobilium et potentium atque urbanorum deus permittit bella, ut unde per alios gladio iustificetur et mala corrigantur. **S**ic etiam legislatur, i. mactab, v. quod propter mortes adonit et hoicidia de ipso facta et multa mala induxit deus antiochenu regem syne in civitatem urbin. et anno ei aduentum per xl. dies ostendit quod debebat civitati contingere quod per aera videbantur publice ab omni populo equites discutentes bellatas decauratas bentes et cursus equorum per ordinem, et congregantes fieri, et iactantes motus, et galacteas multitudinem galeas districus,

y.

Sabbato.

et telorum iactus ad monitionem eaq; que
veniuta erat. Postq; hec monstrata fuerunt
dicas antiochus obsecutus ciuitatem. et finali-
ter obiunum ea. et precepit militibus interfici
cere accurretes et per domos ascendetis iru-
cidare. Unde sacra est cedes oim in tribus
dieb; octuaginta milia hominum et non minum ve-
nudatoz. Secundus finis q; deo vult mortem
aliquoz violentam. et ad puniendum peccatis
vt sit mors illa ad satisfactionem. et sic premit
ut multos innocentes mori. et crudeliter occi-
cidit. vt nulla sit eis pena pungitorum. vt di-
citur beatus ang. contra faustum de illis q; in ca-
piuitibus et tyrannis mortui fuerint. id ei
em si merentur illam mortem violentam. cre-
di debet q; in satisfactionem peccatorum. et in hominum
illius hemis q; mortis. deus illa mortem ordi-
nauit. qui em boies confessi et bñ dispositi
mortui sunt violenter. forte fuissent mortui
desperati sine confessione. Ideo dicit basilius q;
magni beneficium p; se q; a deo q; in quoque vi-
te stau p; mortem violentiam a deo vocat. Et sic
tbo. dicit q; mors talium patienter tollerata.
q; penal' et ultimum temibiliu in magnâ satis-
faciōz imputat. Tertius finis q; talis mors
a deo ordinat. q; p; tale mortem merita accep-
tare coronam glorie. Ideo dicit ap;ls heb. xi. lapi-
dau sunt. sceti sunt. in occasione gladij mor-
tui sunt. Et hi omnes testimonio fidei probati in
ueni sunt. Per mortem enim talium sanctorum et iu-
storum non solù ianciunt et etiam alii fideles adiuuat
et coronantur. in quatuor menta ipoz transfundunt
in alios. Dicit augu. in enchiridion. q; ta bo-
nus est deus q; non sinecret aliquem peccare nisi
ita est oportet ut ex illo eliceret magnum bo-
num. Et Secundo homicidium causat ex ordi-
natore legis humane q; ordiat homicidium fieri
ad consuetudinem totius corporis communis. q; siue
medicis iustissime abscondit membris putridum a
corpte. vt non residuum sanum destruat et corrum-
pat. s; vt refuet in sanitate. ita optet iudicez
et ministri legis abscedere putridum. et noceente
a corpte polluico. t. cuius ne residuum corporis
enam destruat. Ideo dicit sanctus ibo. in li. de re
gamine principi. q; magnum merum iudex co-
sequitur cum occiderit. s; magnum supplicium mere-
tur innocentem damnare. Et iob iustitia be-
ficiata est: commune corporeum cuiuslibet sicut sana-
tum. et ubi relaxatum est: dedit infirmum finaliter
corripit. sicut p; de re ma q; iamdiu viguit
q; diu iustitia ibidem permanebat. vt dicit be. ang.

ante Palmarium

f Tertio homicidium causatur a perver-
itate hominis qui ex odio vel ira occidit vi-
olenter proximum. et illud communiter omnibus p;
hibitu e a deo. exo. xx. non occides. Et non ex
lege nature q; nullus deus facere alteri qd sibi
mimes vult fieri. In can. di. i. ius naturale.
Prohibitus est etiam ex lege ciuitatis. et puniatur pe-
na capitale. if. ad. l. cornel. de siccariis. li. iij.
Et necesse est q; sic corrigatur cu maximu sit p;
turbatum communis boni. Est etiam sensibilium
penitentia et secundum circumstantiam potest esse gravissimum em-
punitate peccatorum. q; p; homicidium non solù priuatur
ipsa corporis vita. sed etiam frequenter damnatur infer-
nus aia. Ideo ut bene caueatur prima pte secretis
secretorum dicit aristoteles. O bonum quantum potes ca-
ue effundere sanguinem humanum. Et bemo-
genes dicit quod bonum hominem interficit: virtutes
celorum clamant ad diuinam maiestatem: di. O
dñe seruus vult tibi esse simile. q; si iniuste in-
terficiuntur creator. pmute q; interficiens
interficietur in vindicta. Unde quilibet cayn fra-
trem suum abel interfecit. dixit dñs deus ad
cayn. Ecce vox sanguinis fratris tui clamat
ad me de terra p; vindicta. nunc ergo maledic
cius eris super terram q; agitur os suu. et suscepit
sanguinem fratris iuri de manu tua. cu opacum
fuerit eam: non dabit tibi fructus suos. vagus
et profugus eris. Dicitur ad deum. maior est in
iustitas mea q; vt veniam meritar. Ecce primum
malum homicidij. q; cayn in despatorem cecidit.
Putabat enim q; patrem suum et tantum gemitus
q; non posset mereri veniam. Augustinus
meritis cayn. maior est dei misericordia q; omnium
peccatorum miseria. Et adiecit. Ejus me bo-
die a facie terre et a facie iua abscondit et ero
vagus et profugus in terra. omnis ergo qui inuenit
me. siue bonum siue bestia occideret me. q. d. cap.
in videlicet se derelictum a deo et in tantam miseri-
am constitutum. consideras potius cito mori
ut misericordia te misereatur: morte penitentia deo. Dis-
iguiur q; inuenit te. Et dominus ad eum. nequaquam
q; ita fiet ut tu penitus. sed omnis qui occideret
cayn septuplum puniet. i. cayn post multas mi-
serias in fine septimum generationis moriatur.
qd et faciunt est. q; in fine. vii. generationum
post multas miseras interficiuntur et a lameth:
in ultione sanguinis fratris sui. **s** Ecce secundum malum et dei vindicta. quia qui gla-
dium accepit. s. interficiendo hominem sine
iustitia ad propriam vindictam gladio eius
penitit. i. deus vindicabit se in illo. et per-

Secunda

mitit cū mala morte pire qui effuderit sanguinem humanum: effundetur sanguis illius. gen. ix. apoc. vi. dicitur iohannes audiuit voces occulorum claram et dicitur vidicat dñe sanguinem nostrum. Dicit igitur tecum quod dominus posuit in cayn signum. scilicet tremorem horribilem omnium membrorum. et in faciem eius impressum signum quo cognoscet ab omnibus fratrem suum innocentem occidisse: et sic ab omni ab omnibus habebatur. ne quis eum occideret. **V**erum hoc factum est non solù ad cayn diuturnam puniendum sed etiam propter alios correctionem. Ecce bisterius malum quod adhuc in manus signum habet. n. ois hominida quod pallidus est facie et distorti et malitiis in signum malicie facie. In signum etiam maledictionis occisoris et repente vidicte iusto deo decreto hoc accidit quod vulnus interfectoris refundat sanguinem: ut hoc coram hominibus et iudicibus manu festetur ne manus impia iterfectoris maneat impunita: sed vindicetur. **H**ec an aliqua naturali ratione possit assignari: dicunt quod a deo sic quod cum aliquis hominem interficerit vehementi ira in eum fuit. unde eius spiritus infecti et commotus sanguine permutat et inficiatur. quibus sic infectus duorum erit fetidus et corruptus. qui vulnus antigenis interfectori simili infectione inficit. **H**ec etiam videtur ad sensum quod oculus infectus est inficit. et mulier menstruosa speculum. et ideo si trahatur interficiens attribuit et comovet sanguinem interfectori vulneris sibi similem in vulnerate. cum simile attrahat simile et ex cursu duorum infectionum exuberans immodice generatur vehementia quam amplius natura iumentaria non valens statim refudit sanguinem. et si genu ad hoc est quod lingua serpentina venenosa arabit in mensis principium et magnatorum.

Secunda pars in
qua notatur sedulitas grata visitationis ratione paganos. **N**on multi gentiles et pagani quod ad festum pasche conuererant irlam ut unum deum adorarent: licet non ad eum agni admitterent nisi postmodum istu genitutatis centrum circumdati. propter famam et miraculum de lazaro videre christum cupiebat. **I**n Moraliter per gentiles et paganos ibatum cupientes videre. qui propter hoc irlam conuenerant. et ut unum deum adorarent: informauit omnes beneones qui si ibesum saluatorem in celis vocavit beatifice videre: necessario primo san-

ctam debent intrare ecclesiam per fidem. et lumine fidei illuminata ibesum deuote contemplari. unum deum in duabus naturis. quod propter hominem veit in carnem ut per carnem benevolenter redimeret. **N**on sicut videmus quod naturaliter visibile non potest ab oculo corporali videri. nisi lumine naturali mediante et mediu[m] illustratus. etiam non obstat quod oculus sit clarissimus et visibile optic coloratum. sicut prout uniuersitate nocte picturam. unde probatio. de anima. color non est vultus blis sine lumine. sic nec ibesum nec hunc nec in futuro videtur sine lumine fidei. lumine enim ratione non est tante acutatis quod possit exceedere naturalia et supernaturalia illustrare. in quantum lumine fidem adiuuat. **F**acit enim fides credere non videtur. quod fides est de rebus non visibilis. de peccato. de domo. Illustrat enim non solù pietatis venientias praeterita et futura. sed etiam bernardum. osum. tri. et fi. ca. sumiter. in globo. **E**levat intellectum ad credendum per ipsius christi resurrectionem ex virginicis nauis et passus. Ad pietatis. quod credendum est quod ipse sit quod in altari quotidie perficitur. **E**t ad futuram. quod credere debemus christum regem et iudicem vivos et moritos. **C**um hec ratione non possit attingere ratione defectum fides supplet. de pietate. de domo. reuera. **E**t merito lux fidei deficit lumine naturalis supplet. quod nulla lux clarior recta fide. **C**ontra Bernardum. tri. et fi. ca. interclaros. **I**bi dicitur quod nihil est quod lumine clarore perfugeat. quod recta fides in principe. **K**

Qui ergo rex et princeps est cupit in regno celorum. et ibi in claritate vult videre. opus est quod luc fidei hic cum proximo videat et diligenter et deuote attendat. quoniam fuit.

In psephio mirabiliter vagiens.

In patibulo spaltiter moriens.

In celo sublimiter presidens. **N**on visio stabuli in exemplum est aut finit artissime paupertatis. visio supplicij latissime caritatis. sed visio soli in signum altissime potestatis. **D**ebemus ergo proximo ibi videre in psephio mirabiliter vagitatem. in lignum artissime paupertatis. carissimi flectantur oculos cordis nostri ad videendum christum paupertatem. quod secundum apostolum. i. cor. viiiij. cum certi duces proprieatis egenus faciunt est. ut illius iopha nos duces essemus. **O** deus eternus. quod fuit vide re filium tuum virginem regem et factorem celorum et celestium omnium angelorum. in una ciuitate non inuenit domum: sed per domum elegisse stabulum iumentorum. **L**iquid etiam videtur fuit regem regum et deum iudicem in stabulo non

y. 2.

Dominica

buisse locū extra breue vīleq; p̄sepiūm. qđ
dñe videre sūt dñz ymueria cōmētē sticta
fascia cīcē cīcū et iuoluū. qđ videre fuit
gloriam et letitiam angloꝝ om̄nū. sic vīliter cō
manēt inter bouē et azinū. **E**t ergo si bu
tus regis q̄ris palatiū: ubi oñdiur stabulū
si thronū vel solū nō c̄staureū vel ebumeū
s̄ mōstratur tibi p̄sepiū. si q̄ris lecū regū
pānnis purpureis ornāū: ostēndiur tibi fe
nū asper. si q̄ris regū vestimentum auro et
argōto cōtexū: ostēduntur tibi pāniculi
vīles. si q̄ns regalē excruū et iubā p̄seqn
ū famulox: bouē et azinū attēde. **O**pau
perias summa. o egestas p̄dicāda. o admirā
dū et p̄ posse imitandum ibm sic videre. **V**ī
et paliores admirātes dicibāt. **R**āseamus
vīp ad bethleē et videam⁹ hoc verbū. **E**t
seq̄ur q̄ venerū vestimātes et iuenerū ma
riā et puerū positiū in p̄sepio. luce. iij. **T**ūc ve
rificatur illud luce. xx. scipiu. **V**īpes fone
as hūt et volucres celi midos: fili⁹ aut boīs
nō habet vīi caput sūm reclīnei. **E**tere nulla
sunt aialia p̄tūmīcū modica et vīlia q̄ nō
habeat sua laubula. **E**t sunt valde maḡ pa
laua sectus lapidibus fabricata. p̄cīsa val
de sunt vestimēta stramē q̄ lecioꝝ delicata
et exquisita cibaria. cī tamē diuia sapia sit
pp̄ter nos bonis ip̄alib⁹ omnib⁹ defūtuta.
q̄s cīm bōdīc pp̄ter xp̄m desiderat paup̄ cīe
imo q̄s nō ābelat ad diuitas toto pote. **O**
būana avaritia q̄ sīces cōgregatōe sollicita.
q̄tī n̄ p̄gregat aialia bruta. nō p̄jācūt i iemā
temia sua. nulla fabricat̄ borrea. nulla cella
ria: s̄ sibi labore cōmūo q̄ntescā. **A**d hāc
cōsideratōe inuiat nos dñs math. vi. **R**e
spice volatilia celi. si cīm nos vt ibidē docet
sumus maioris p̄ccāt̄ q̄ sint illa. si ip̄e illis
alimenta inbui: q̄ic̄ magis dabū nobis. ḡ
cōgregare signūz est auaricie et desec̄t̄ fidei
xp̄iane. **I** **H** obijc̄s. nonne formice
et apes et mures iūsticiū naure euā cōgre
gāt̄ in estate vt in hydme possint viuere. **E**t
si hoc natura dicit̄ in uronib⁹. magis bō
rōnal p̄uidet̄ se bz et p̄gregare. **D**ico q̄ ani
malia illa ex necessitate naure hoc faciunt
nō ex libidinē auaricie. nem apes et formice
corpe et vīib⁹ debiles sunt. iō si nō i estate
p̄uidet̄ deficerent in hydme fame. **N**aura
iḡ nō deficiēs in necessib⁹ dicit̄ p̄ necessitā
te ea colligere. et re collectia reponūt̄ cī cīme
aut nibil p̄p̄re postidētes. s̄ t̄ om̄ies ex libi

Palmarum

dñe auaritie congregat̄ et illicite q̄nīs er̄ nō
p̄mis. quādoꝝ ex furto. quandoꝝ ex dece
puone. q̄ndoꝝ mēdachis et hmōi illicitis.
Fuā nō solū ad n̄cītācē s̄ sup̄flūtatez. nec
de sup̄flūtate et sup̄abūdātā indigēt̄
cōmūcāt̄ imo pot̄ multis modis p̄re per
mutūt amīcordā nulli paup̄i faciūt̄. nec i
digēt̄. **I**stī sunt sīles rusticis. de q̄bus om̄i
dius li. meiba. narrat q̄ sūi qdā mulier dī
cia lachona. mī p̄hebi et dyanc. i. solis et lu
ne. q̄ a ioue p̄cep̄at. d̄ quo uno v̄xō iouis
zelotipa facia ipa in lachonā p̄gnātē p̄sc̄
bat. caꝝ p̄manere in toto mūdo nō p̄neba
tur. nullaq̄ regio audebat ē recipere. et sic
in tēna v̄ndiq̄ vagabaf̄. **I**lla ḡ tādem vēt̄
ad insulam delos que permare vagabunda
natabat. **I**nsla ergo errās in aq̄s. mis̄ia la
et onā. que errabat in terris. errās errātē re
cepit. et p̄iendi sibi spātūm dedit. q̄. s. inter
duas arbores palmā et olivā ipas ienēs in
manib⁹ p̄iurunt. et inde tāctō post recepit.
Illa ḡ inūla virūtē solis et lune q̄ ibi nat
iunt facta est stabilē et fama. q̄ a principio fu
it mobilis atq̄ vaga. **C**ū igr̄ lachona iuue
mis irā fugeret. appolmē et dyana in manib⁹
bus teneret et portaret. accidit q̄ v̄lra mo
dum sitēs d̄ aqua cuiusdā lacus libic bibe
re voluit. s̄ quidaꝝ rusticī qui in littore lao
vīna et rūmū colligebat ipaz ne biberet im
pediebat. nec cā implorantē amore pueroz
et dicēt̄ iouē v̄lra cōmūnē fore aquaz biberē
p̄misēt̄. **L**achona igr̄ iuata rogauit̄ iouē
q̄ illi rusticī nūq̄ p̄petuo recedēt̄. et sic fa
ciūt̄ est. q̄ iupiter rusticos mutant in rānas:
vt in stagno illo p̄petuo coarcat̄. **D**elos in
sula designat hemīes bosp̄iales et clemē
tes qui oga mīfīcordie exercent. egenos et
vagos recipint. et maxie q̄nī ipas enī p̄gnā
tes de sole et luna. i. quando cū ipas xp̄m et
beatā virginē esse p̄ denōtōm recognoscēt̄
Tales igr̄ exinde ipūalt̄ p̄miant̄. i. in sīde et
gra stabiles efficiuntur et in dño solidantur.
Iō bn̄ dīysa. lyuij. frāge esuriēt̄ panē tuū
et egenos vagosq̄ induc̄t̄ in domū tuām
seq̄t̄. **T**ūc erupet̄ quasi mane lumē tuūm.
s̄ quidaꝝ sunt tāmagī rusticī et fixi in temaz
dūntaz p̄ aūntā q̄ etiā quādo aquaz que
om̄ib⁹ c̄ cōmūis nolunt cōcedere indigen
ti. quare sepe fit q̄ iupiter. i. de⁹ de lacu ar
xiat̄s non sūni eos recedere. imo ibi in ra
nas verūt̄ inquāt̄ semp̄ vīles et misēt̄

Alphabetum

XXXVIII

solent eē in anxietaē dīuitijs loquuntur. nec se ne cōp alijs ad sufficiētā et saturitaē lucrātur. imo semp in defecabilitate et penuria manebunt tā bic q̄ in inferno. **Sic** tātalus de quo dicit ouidi⁹. q̄ tātal⁹ in in⁹ fermo semp sūt et famescit. et m̄ ē in aq̄ v̄⁹ q̄ ad labiū infen⁹. et bñs pomū pēdēs v̄⁹ q̄ ad labiū supi⁹. bñ in collū ita rigidum q̄ ipm̄ non pōt engere vt comedat. nec depr̄ mere vt bibat. et sic ē nēcē vt famē et situm p̄ petuo sustineat. **Sic** p̄ certo auari ita miseri sunt et p̄ci dato q̄ hēant bladū vel vñū vel dīuitias spales. inde tñ nō audēt bibere et comedēr vel īpas in aliquo facto liberalita ns expēdere imo semp cōprobātur famescere et sitare. et famē et si ī p̄cedo dīuitijs in arietate multoties sustinere. **D**e hoc dī eccl̄. vi. **D**e dīuitias et subam. et honore et nō dīest amme ei⁹ de oib⁹ que cēderāt. nec m̄buit ei potestate vt cēderat ex eo. s̄ bō extrane⁹ vorabit illud. **N** **H**oc vide te debet⁹ hic ī besum in panibulo penaliter p̄ nobis moriētē ī exēplū latissime caritatis. **A**d cui⁹ cantatis visionem iūitat nos dñs. tñ. i. di. **D** vos oēs qui irātus p̄ viā atē dicte et videte si est dolor similis dolori meo. **E**t ysa. liij. vidim⁹ eū despecū et nouissim⁹ m̄ yroz. vñz dolor et scientē infirmitati. **Q**uis cīn pōt exprimere verbis q̄um. sal⁹ uator in patiēdo doluit. quia rex magnific⁹ rex nobilis. rex sapiēs. rex delicatissim⁹. rex carne tēcētā⁹ et sanissim⁹. **Q**uia ergo ta h̄s aia in illo sanassimo corpore p̄fecitūme cōplexiōata habitabat. separati ab eo penit⁹ rēuebat. **S**i em̄ quāto mēbz̄ ē delici⁹ et cōplexiō nobili⁹. tāto plus dolet si patitur h̄s aia in corpe. delicatissimo. puta de sola virgine nato summe nobilissimo. q̄ de pu⁹ nissimo sanguine virginis. de spūl sancto collecto et optime cōplexionato. vulnera tādu ra circa mēbra nervosa et tenera sustiebat supra būanuz modū dolebat. et maxie cū se a suo amātissimo dīuidebat. **I**tē attēde p̄ q̄bus xps patiebas q̄ eū ceptant. qui eū ligauēt. qui eius oculos latronis more vela⁹ uerāt. et in eū spuenūt. et eius caput p̄cuse⁹ nū et vulnerauerūt. et ad mortem iudicauēt. et ad vilissimum moris genus. ff. d̄ inter dicens et deprans. l. capitaliū. **S**upm̄ sup pliū videt eē ad sura dānatio. ergo dum bñ suā contatē eis tāsumine monstrauit. et

ipoz in ḡtitudinē tā magna cē cēmebat. bñ patē amātissimū redemptorē p̄iss. mūm et defensorez verisimū occidebat. indicibiles dolores ei⁹ aiaz vulnerabāt. ysa. liij. **V**ere lāguores nostros ipē porauit. ecce amoris magnitudo. **E**nōs reputauimus cū q̄i le proium ei p̄cūsum et būliam. ecce ingrātudo. **U**n cancellar⁹ philippus in q̄da pro sua valde notabili et deuota att sic in p̄so na christi. **H**ō vide q̄ pro te patior. ad ic clāmo. q̄ p̄ te morior. vide penas q̄bus affi⁹r̄or. vide manus quibus cōfodior. cū sit tātus dolor exterior. interior in plāct⁹ ē ḡui⁹ or. tāngrauz dū te expenor. **N** **S**z curca hec q̄nt an ī xpo fuerit vera passio doloris. **E**t videt⁹ q̄n. **N**ā moyses ieuauit. xl. dieb⁹ et. xl. noctib⁹ sine aliq̄ corporis lesio ne ppter cōtinuā cōtēplatōez. **H**ic uigur p̄fectio cōtēplatōis auferit passionē et sensum famis. pari rōe videt⁹ q̄ auferat sensum doloris in carne passibili. **S**z in xpo fuit p̄tua cōtēplatō et p̄fecissima. ergo videt⁹ q̄ nulla fuit ī eo doloris expiēta. **I**tē si aia petri ponereur ī inferni⁹ ab ignib⁹ nō cruciat̄. q̄ nō bñ in se cāz̄ ppter quā debeat dolere. si ergo aia xpi nullā cām passionis ī se hēbat videt⁹ q̄ nulluz dolorē ī se sentiebat in carne p̄tūcūq̄ passibili. **H**ic ergo dolor est passio ip⁹ aie pon⁹ q̄ carnis licet dicit augu. videatur q̄ in xpo nō fuerit dolor verus. **C**ōtra ysa. ver lāgnores 2c. **D** **I**tē aia nīcta corpori passibili vere dolet corpe paciente. s̄ aia xpi iuncta fuit cari. q̄ nō in fuit passibilis imo etiā passia: ergo venī dolor mihi p̄p̄tia. **R**ūdet dñs bonaētura in. aj. sup mḡm. dis. xvi. q̄ absq̄ dubio sic cuā genū dicit et fides catholica sentit. vera doloris passio fuit in xpo. in ipso cīm fuit caro passibilis et p̄forabilis. fuit cīm vñs sentēdi fīm quā aia p̄partitur corpori lesō quoniam ergo hec duo verū dolorez faciunt videli⁹ et vera lesio. et verū lesio sensus et hec duo vere fuenūt in xpo. indubitanter tenendum est q̄ in xpo fuit vera doloris passio. **N**ā si q̄s aliter dīcat fīm q̄ quidam heretici dicunt et est enor antiqu⁹ saracenorum. q̄ xps si videre p̄t et dolere. non in veraci⁹ ter habuit doloris et passionis sensum nō solum euacuat fidem xpi et xpi euā geluz s̄ etiam euacuat redēptionem nostram. et qui dicit christū non. per acuter fuisse passum

Sabbato

dicit ipm nō satis fecisse. ac per hoc nec gē
nū būanū eē redēpū. dum vero dicit si lassē
se pati ipm. dicit ipm esse mēdaciē. et ita nec
vere fuisse filiū dei. nec dei nūciū. et iterare
nec mediatorē: s. poti⁹ deceptoriē. **T**enendū
igif ē q̄ vere passus et vez dolore būit. Ad
rōnes aut̄ p̄nas. Ad primā de moyse dicen-
dū q̄ si ouleedo p̄tēplatōis quodāmō ipm
reficeret: et a sensib⁹ extēnōrib⁹ abstrahere
ad eo ut naturales virūstes quodāmō cōso-
puret ita ut nō cōsumeret et cibū requireret.
in q̄ tāto tpe ieuauit sine alioq̄ sui lesionē.
hoc fuerit per speciale beneficium et diuinitim
miraculū. **E**t iō bic locū habz in p̄posito q̄
xps in passiōe sua nō exercevit miracula potē-
tie: s. potius v̄lus est aīus patiētie. **A**d ali-
ud de aīa pem q̄ nō pateret in inferno. **D**icē
dum q̄ nō ē simile. q̄ aīa post glorificatiōe
et purificatiōe p̄fectā nō est passiblē ex cā p
pria. nec ex dispēsiōe diuīa ppter salutē ali-
enam. **N**ō sic aut̄ est de aīa xpī q̄ dispēsiōne
et voluntarie passibilitatē būit cuī carni passi⁹
biliūcīa fuit. **P** **H**z fore dicis būani-
tas q̄ vīta deitati potuit p̄solari in aliquo
Dico q̄ potuisse si decūsset: s. nō decūt. et
iō deitas suā p̄tecdōem ab būanitate totalē
subiraxit. **I**deo xps in cruce clamauit. deus
meus ut qđ dereliquisti me. **S**ug quo ver-
bo dicit mḡ di. xvij. terij. Separuit se di-
uinitas. q̄ subiraxit p̄tecdōem: sed nō soluit
vīionem. separauit se foris: vt non adesset
ad defensionem. sed non intus defuit ad
vīdeez. **T**ertio videre debem⁹ ibm in supre-
mo solio sublimatū in signū amplissime po-
potestatis. **I**bi cū videre debem⁹ et tumere.
q̄ iudicatur⁹ est viuos et mortuos. ysa. xxx
ij. regem in decorē suo videbūt. **Q**uid em⁹
ibm in decorē suo videre est nisi in maiesta-
tis sue gloria q̄ iudicatur⁹ est cernere. **N**ā
illi mō fugiūt dñi paupiatē qui contēnunt
ipius būilitatē q̄ hic nō attendūt ei⁹ cantat-
e nēcīo eis euēnt q̄ cadāt sub ei⁹ iustissi-
ma pietate. quā nēmo poterit querere p̄cio
sue prece. **O** **B**em. veniet dies in qua
pl⁹ valebunt pura corda q̄ magna et plena
marsupia. q̄a iudex nōster nec fallef verbis
nec vīlis poterit flecti domis. **N**ibil iūcīa sua
potētia cesari. nibil aux⁹ neroni. nec reibori-
ca ciceroni. nibil p̄bia platom. nibil argu-
mēta aristoteli. q̄ vt dicit leo papa: iūcīa
valebūt munera regū. aduocatēs iudicūm

Intē Palmarum

nō sophismata loycoz. non pdesē poterint
prudentissima eloqua oratoz. nec insuper
astuta versutoz. **Q**uare hec oīa. q̄ sīm cīs.
iudex nōster nō flectet timore. q̄ oīpotēs ē.
nō fallef fmōe. q̄ sapiētissim⁹ est et bz oīa.
hīco. **Q**uāti in illa die eligies et muti fel-
ciores loq̄cīb⁹ erūt. q̄nti pastores p̄bis p̄ce-
rūt. q̄nti rustici p̄ferēdi reiborici. q̄nti cbe-
tes argumūnis ciceronis. **E**rgo fratres ca-
rissimi si tāta mala volumi s vitare ihesum
cum gloria in iubilo videre debem⁹ hic imi-
tando in paupiāte et humilitate p̄p̄. videre

Tertia pars in qua

notatur preconum alte p̄mēdationis ratio-
ne supnoz. ibi. Clarificauit. **N**ā q̄n xps peti-
uit et rogauit patrem di. **P**ater clarifica me
formata fuit vox in aere a tota trinitate di.
in p̄sona p̄ris. Clarificauit. s. q̄ntum ad dei-
tate. q̄ p̄filiū ab eterno clarificauit. et cum
clānū genuit. **E**t iā q̄ntū ad būanitatē cū clā-
nīcauit varijs signis testimonij s̄ miracul⁹
et donis. **E**t seq̄tūr. item clarificabo ie. s. in
passiōe p̄ miracula iue potestatus. in resūne-
cīe p̄ doctēm claritas. in ascēsione p̄ gio-
nā felicitas. insup et in gētib⁹ p̄ cōfessōe
fidei vītatis. p̄ meritū em̄ sue pantomis gla-
sui nomis diffusa est in gētib⁹. **R** **M**o-
raliter illa vība applicādo vīgūi glīose p̄p̄er
subbaū ē notādū fm̄ q̄ colligi p̄t ex iūp̄
tura tria sunt q̄ būt feminā glīficare et nobī-
litare. **P**rimo. p̄genies clara. nā filia q̄ ex re-
gali p̄genie nascit̄ regal̄ dr. qđ nomē retinet
cūā sīnubet alteri nobilitans mōris. n̄ ple-
beio vt si filia regis nubit comiti. nō ex hoc
ēmittit nomē: s. regina dr̄ nō comissa. yl̄ si
comissa filia comitis nupserit vītū infeno.
n̄s dignitatis dñ appellari comitissa. et non
aut̄ dignitatē manu. **C**. de dignitatib⁹. l. i.
Em̄ accidit casus q̄ due soiores in quodāz
cōiūno fuerūt indigneat. q̄ nō fuerūt poli-
te inter consulares et p̄tores accesserūt p̄ci-
pem. p̄ponētes q̄ albertū. cōsulē et patrē p̄c-
torem habuerūt. et q̄ nupte sunt vītis no-
bilib⁹ non tante dignitatis. q̄ritur an debe-
ant in mēsa inter nobiles respectu nobilia-
tis gentium: aut inter nobilitatem maritoz
poni. **R**ūdei impator q̄ retinet nobilitatem
generis et dignitatē. et sic ponī debūscent
inter cōsulares in mēsa et p̄tores. **S**cōd̄ clā-
ficiātur et nobilitantur ex yūtib⁹. et sic

que maioribus virtutibus fulget clarior et nobilior dicitur. De illa claritate nobilitatis dicitur pbs. i. polli. viij. c. quod nubil aliud quod vnius est malitia determinat suum ad libertatem. nobile ad ignobile. vnu in can. lvi. di. nubilum in glo. et in tenui. vnu aiam nobilitat. virtute remota migrat in exilium nobilitatis honor. vnu imperator constantinus. C. de digni. l. ij. Neque falso mosis ei notatus. aut quos zelus aut vite turpitudine iniquitat. et quos infamia ab honesto et segregat dignitatis porte patet. Tertio clarificans a clarissimum vnu. ff. de senatorib. l. semie. feis clarissima dignitate manu tribuit. Si enim semie clarissimo viro nubitur. clarissima erit. si manus est rex. de regina. si comes comitissa. quo usque alterius in superiori minoris siue inferioris dignitatis inveniatur nomine prioris. Nam semie coruscant radiis manuor. in autem. de plurib. hoc ita quod. Ad propositum dicitur deus rex uniuersorum volens filiu suum unigenitum muttere in terram negotiis buane redemptoris exercendum. quod sine virgine nobili et clarissima fuerit non debuit. utque prophetica dictum ysa. viij. Ecce ergo percepit et parerit filium. que virgo non solu erit mater dei corporaliter. immo sum aiam spiritualiter sposa regis perclarissimi et nobilissimi. ab eius no ex oib. mulieribus factis et facies yna. perclarissima et nobilissima ordinavit mariam. quod ex regali clarissima progenie nasci debuit. Quia est enim marie ex regali stirpe dauid. ea. ut matib. i. c. plane deducit. quare ecclesia in eis laude canit in autem. Nativitas gloriae virginis marie ex semie abrabe ora de tribu iuda: clara ex stirpe dauid. Tertio enim est vnu. clarissima fecit: ut esset habitatio ut domus regis. Ideo esdras scriba regem celorum laudabat. di. ij. esdras. viij. Benedictus deus patru nostroy: quod dedit voluntate in cor regis. scilicet filii dei clarificare dominum suum. Tertio excellens eam clarificauit in copulatōe. apoc. xxi. Claritas dei illuminauit eam. Nam claritas lucis inceditur in materia propria atque pura et remansit in materia obscura et profunda. Cum autem ergo maria fuerit tota pulchra et sine macula can. viij. et lux divina clarissima interiora eius totaliter infundens eam clarior esse fecit: quod ut dicitur. i. q. si uis fuerit purum lumen ab illuminans et dispositis excipit. quare ysa. bini predictus ergo in glorioso. videt in spiritu filium dei sibi copulandum. di. Orcitur lux tua et dominus splendoribus.

implebit aiam tuam. Hinc ergo dicit ei deus pater in nativitate. Clarificauit et uite clarificabo in annūciatōe et assumpcionē. Tertio nam deus pater reginam celorum cultu regio in tribus clarificauit. Corona aurea in signū excellētis potestatis. Veste purpurea in signū mentis puritatis. Gaudia eburnea in signū gaudientis iocunditatis. Nam corona est signū excellētus potestatis. eccl. xlvi. Corona aurea super caput eius. Nullus autem coronat nisi de potentia victoria. quae maximus in seminō de uno martyre dicitur. Corona victoribus dat. In signū huius rex coronā portat in capite ad designādūz quod seipsum et populum sibi subiectū regere debet in iustitia et equitate. et potenter iniquitatē vincere et expugnare. et maxime passiones et illicitos motus in seipso qui militat aduersus aiam. unde gregor. xi. mōra. Qui membros suos motus bene regunt reges non in merito vocantur. Ideo augustinus recitat. v. de cuius. dei. c. vii. quod oratius in cammine lirice ad reprimendū dñandi libidinem ita cecidit. Latius regnes amide domando spiritum quod si libidinē remotis spiritibus iungas. Ubi et valerius impator octogenarius et adhuc virgo. dic fai lui prima triumphorum suorum recolit quibus ipse fuerat felicissimus. at se tamen una victoria gloriar. et requiescat. quia non dicitur quod immunitus ne quilibet domini camē meā. propter hoc scilicet loquens de alexandro eppla. xxxvij. si vis oia subiecte regis subiecte te rōmī. multos reges si te rexerit ratio. Sic regina celorum plenum dominū habuit dominandi et regendi omnes motus et passiones ne ratōni in aliquo resisteret. immo caput spiritus. locis malas suggestiones contigit. Data enim fuit marie in prima sanctificatione gratia preservans quod nec venialiter nec mortaliter vnu peccauit. Et ideo in signū potestus victorie rex celorum dignus dyadema et coronā regni. i. excellētē dignitatē et gloriam: qua omnis angelos et mulieres excedunt. in capite eius posuit. ut illud bestiar. ij. Anna uult eam rex plusquam omnes mulieres. et ideo posuit dyadema regni in capite eius. fecitque eam regnare in celo yasci. V. Et quoniam uirtus in sedis sanctificatiōe ablata fuerit ab ea etiam peccatiē potesta. non videatur quod non. Quia damascenus tracias illud verbum luc. i. Luā ipius aiam transibit gladius. dicit. Dolores quos virgo effugit pariens bos in Christi

Dominica

passione sustinuit. ita q̄ gladius doloris et
pumbadios eius aiaz p̄asauit. si ḡ eius aia
poterat p̄imbar: videt q̄ potuit ad remale
p̄abri. In oppositū. Dignor fuit m̄ xpi
ad hoc q̄ m̄ dei esse etia est q̄ sit aliq̄s ange
loz in celo. Si ḡ angelī boni sunt in gra co
sumant: in liomagis m̄ dei. R̄ndz bonaue.
m. iij. sup̄ aḡ m̄ di. iij. q̄ in sc̄da sanctifica
tōc nō un̄ fuit data v̄gini gra in bono p̄seue
rās s̄ et cōsumans. et hoc q̄ filio suo adeo
fuit cōuncta: vt nullo mō p̄mitteret eaz a se
ip̄o sc̄q̄stran. ppter qd̄ notandi sunt ḡdus di
m̄noz bñficioz. Christus em̄ q̄ fuit sancius
sancior̄ facultatē bñr̄ vitandi om̄e pecc̄m et
ip̄ossibilitatē cōmittēdi aliq̄d̄ pecc̄m. Alij vo
filī boim difficultatē bñr̄ ad vitādū pecc̄m et
nccitacē bñr̄ ad cōmittēdū. et b̄ q̄dez cōpetit
oib̄ generatis de massa pecc̄m. Ab hac igr̄
massa liberata fuu v̄go maria in prima san
ctificacē. liberata fuit etiā in sc̄da. s̄ in pri
ma fuit cōformis alij̄ sanctificatis. in sc̄da
ē facta cōformis filio quē genuit. In prima
nāq̄ facutatē data ē ei potestas. et facul
tas vitādi om̄e pecc̄m mortale. data ē etiā fa
cultas vitādi freq̄ntū v̄taliū. data ē nibilo
min̄ facultas vitādi oē pecc̄m: nō un̄ p̄ticu
lariter: s̄ etiā vniuersaliter. Et in his tribus
ḡdtb̄ patēt tres ḡd̄ sanctificationū: videlz
iobis baptiste biceremie et marie. Nā prima
cōduō fuit biceremie. sc̄da vero iobānis. s̄ il
la triple v̄gnis marie q̄ pl̄ accessit ad filij
puruatam p̄ v̄te meriti: s̄ cū sanciusancior̄
gestauri. viero suo m̄c sancificata fuit p̄for
mater filio suo. nō iñ q̄m ad potētiā pecc̄
di: s̄ etiā quām ad impossibilitatē labēdi in
aliqd̄ pecc̄m. vñ sicut impossibile fuit. ppter ho
nore filij sui v̄taliū bret filij: sic impossibi
le fuit vt carnis v̄ginitas violaret in qua fi
lius dei bitauerat. sic impossibile fuit vt ma
tris sanctitas aliqua culpa nculare. Ad ar
gumentū dicendū q̄ incisitas illa doloris
nō referit ad piem aie rōnalez s̄ sensualē. vñ
aia statib̄ p̄ illa pte fm̄ quā cōcurrit ad cor
pus. vñ nō fuit purbata fm̄ q̄ purbatio di
cit deordinatē in parte rōnali. ¶ Se
cūdo rex celoz clarificuit reginā veste pur
purea. puer. xxxi. Purpura in dūmētū eius
purpura. n. a punitate lucis ē dicta. q̄ gigi
tar in his regiōib̄ materia et q̄s solis cur
sus. ppter usūlūt et illustrat. ¶ It vestis re
galis quā nulli licet portare q̄ regi. vt. C.